
CERĪBAS 
MOTIVĒTI

7.tēma 18.maijā, 2024



“Tanī dienā sacīs: "Redzi, tas ir mūsu Dievs, mēs 
paļāvāmies uz Viņu, ka Viņš mūs izglābs! Tas ir mūsu 

Kungs, uz Viņu mēs cerējām! Priecāsimies un līksmosimies 
par Viņa žēlastību!” (Jesaja 25:9)



Kristus otrā atnākšana:
Svētā cerība.
Kā Jēzus nāks?

Viljams Millers:
Kā interpretēt Bībeli?
Pravietiskais laiks.
Pravietojums par 2300 dienām.

Sākoties pravietiskiem notikumiem, cilvēki visā pasaulē 
sāka pētīt un sludināt par gaidāmo Jēzus otro atnākšanu.

Viņi un citi, kas bija rakstījuši agrāk, nonāca pie tā paša 
secinājuma: Jēzus atgriezīsies 19. gadsimta vidū!

To vidū bija Johans Albrehts Bengels (Johann Albrecht
Bengel, 1687-1752) Vācijā, Manuels Lakunza (Manuel
Lacunza, 1731-1801) Čīlē, Viljams Millers (William Miller, 
1782-1861) Ziemeļamerikā, Jozefs Volfs (Joseph Wolf, 1821-
1845), kurš nesa šo vēsti uz Āfriku, Ēģipti, Abesīniju, Āziju, 
Palestīnu, Sīriju, Persiju, Uzbekistānu un Indiju.





SVĒTĀ CERĪBA
“gaidīdami svētlaimību, uz kuru ceram, un lielā Dieva un mūsu Pestītāja 

Kristus Jēzus godības atspīdēšanu.” (Titum 2:13)

Jēzus apsolīja atkal atgriezties (Jāņa14:1-3), tā ir visu ticīgo cerība līdz 
pat šai dienai (Tit.2:13).

Izbeigsies  
slimības, 

ciešanas un 
nāve.

Izbeigsies 
nabadzība, 

netaisnība un 
apspiestība.

Noslēgsies 
cīņas, konflikti 

un kari.

Atvērsies miera, 
laimes, 

sadraudzības 
durvis ar  Dievu 

un Jauno 
pasauli.

Kāpēc Jēzus otrā atnākšana ir tik nepacietīgi 
gaidīts notikums?

Šī cerība ir atspoguļota gan Romas Katoļu, gan pareizticīgo baznīcas 
ticības apliecībā; to māca arī anglikāņu baznīca; to mācīja arī Luters, 
Kalvins un citi reformatori.



KĀ JĒZUS NĀKS?

19. gadsimtā protestanti izkropļoja doktrīnu par 2. atnākšanu, 
mācot, ka Jēzus iedibinās tūkstoš gadu ilgu zemes miera 
valdīšanu (premileniālisms) vai ka pirms 2. atnākšanas būs 
tūkstoš gadu miera periods (postmileniālisms).

Burtiska “Es nāku  drīz.”

(Atkl.gr.22:20)

Redzama. “Katra acs 
Viņu redzēs” (Atkl.1:7; 
Mt.24:27).

Dzirdama. Dievs pavēlēs, 
atskanot erceņģeļa balsij 
un Dieva bazūnei"        
(1.Tes. 4:16; 1.Kor. 15:52)

Iespaidīga. Mirušie tiks 
uzmodināti, dzīvie pārvērsti, 
un tiksim aizrauti pretīm
Kungam, lai būtu kopā ar 
Kungu vienumēr (1.Tes.4:13-
18; 1.Kor.15:51-55)

Tomēr reformatori mācīja, ka pirms tūkstošgades notiks Kristus 
otrā atnākšana, ka tā būs:





KĀ INTERPRETĒT BĪBELI
“Jo tur tiek teikts: "Dari tu to, tu atkal to, rīkojies vienreiz tā, otrreiz atkal tā, šeit 

pa drusciņai, tur pa drusciņai!” (Jesaja 28:10)

Pamatojoties uz Jesajas vārdiem (Jes.28:9-10), 
Viljams Millers nolēma padarīt Bībeli par savu 
skaidrotāju.

Zvēri simbolizē valstis         
(Dan. 7:17, 23)

Vēji simbolizē karus               
(Jer. 49:36)

Ūdens simbolizē ļaudis         
(Atkl. 17:15)

Sievietes pārstāv draudzes 
(Eceh. 23:4; 2 Kor.11:2)

Dienas ir burtiski gadi        
(4.Moz.14:34; Eceh.4:6)

Kad viņš nonāca pie pravietiskajiem pantiem, 
viņš atklāja, ka arī tajos var piemērot to pašu 
principu:

Šādā veidā Svētais Gars viņu apgaismoja, līdz 
Bībele viņam kļuva skaidri saprotama.

Sākot no 1. Mozus grāmatas, viņš pētīja katru 
Bībeles pantu. Ja tā nozīme nebija skaidra, viņš 
meklēja risinājumu kādā citā Bībeles fragmentā. 

Piemērojot šos 
principus, Millers bija 
pārsteigts par saviem 
atklājumiem.



Tas atbildēja viņam: līdz divi tūkstoši trīs simti vakariem un rītiem, tad 
svētnīca tiks atkal atzīta par taisnu un atgūs atkal savas tiesības. (Dan.8:14)

Tā kā Millera laikā zeme tika uzskatīta par svētnīcu, viņš secināja, ka 
pravietojums par tās attīrīšanu (Dan 8:14) norāda uz Jēzus otrās atnākšanas 
laiku.

Auns = Mēdija un Persija (Dan. 8:20)

Āzis  = Grieķija (Dan. 8:21a)

Salauztais rags = Aleksandrs un viņa pēcteči (Dan. 8:21b-22)

Mazais rags = Roma tās politiskajās un reliģiskajās fāzēs (Dan. 8:23-25)

Tomēr 2300 dienas palika neizskaidrotas (Dan. 8:26-27)

Pēc vairākiem gadiem Gabriēls atkal tika sūtīts, lai paskaidrotu šo jautājumu Daniēlam (Dan.9:21-
23). Viņš viņam paskaidroja, ka ir noteikts jeb “pārtrauktais” periods, ka tas sāksies ar “pavēles 
izdošanu atjaunot un uzcelt Jeruzalemi” (Dan.9:24-25). Ja Millers atrastu šo pavēli, viņš atrastu 2300 
dienu/gadu sākumu.

Viņš norādīja, ka Gabriēls bija izskaidrojis Daniēlam visas vīzijas detaļas:



PRAVIETOJUMS PAR 2300 DIENĀM
“Un tu, Ezra, pēc sava Dieva gudrības, kas tavā rokā, iecel soģus un tiesnešus, lai viņi spriestu tiesu visiem 
ļaudīm Aiz-Eifratas novadā, proti, visiem tiem, kas zina tava Dieva likumus; un tos, kas nezina, tos jums būs 

apmācīt.” (Ezra 7:25)

Kā norādīts pravietojumā par 70 nedēļām, bija 
nepieciešami 49 gadi, lai Jeruzaleme tiktu pilnībā 
atjaunota, un līdz Mesijas atnākšanai pagāja vēl 434 gadi 
(Dan.9:25). Saskaņā ar šo aprēķinu Jēzus kristības laiks 
bija 27. gadā, bet 70 nedēļu beigas - 34. gadā pēc Kristus 
dzimšanas.

Persijas ķēniņa Artakserksa septītajā gadā tika izdota pavēle 
Ezram doties uz Jeruzalemi, lai viņam būtu pietiekama 
politiskā autonomija pilsētas atjaunošanas pabeigšanai 
(Ezras 7:7, 11-14, 20-21, 24-25). Tas bija 457. gads p.m.ē.

Pēc tam, kad atklāja, ka vēsturē nav “nulles” gada, tika 
noteikts, ka Jēzus nāks 1844. gadā.

Saliekot kopā pravietiskā kalendāra daļas, Millers
secināja, ka Jēzus otrā atnākšana notiks kaut kad 1843. 
gadā.



“Septiņdesmit nedēļas ir nogrieztas jūsu tautai un jūsu svētajai pilsētai” (Daniela 9:24 RV2000)

"Līdz divi tūkstoši trīs simti vakariem un rītiem; tad svētnīca tiks šķīstīta".

2300 gadi

457
g.p.Kr. 

Artakserks
a pavēle

1844.g.p.Kr.

Svētnīcas 
šķīstīšana

408 
g.pr.Kr.

Atjaunota 
Jeruzaleme

27.g. p.Kr.
Jēzus 

svaidīts

31.g.p.Kr.

Jēzus 
krustā 
sists

34.g,p.Kr.

Stefana 
nāve

Evaņģēlijs 
pagāniem

7 nedēļas 62 nedēļas 1 nedēļa
3½ gadi 3½ gadi 1810 gadi

70 nedēļas
490 gadi

434 gadi48 gadi

PRAVIETOJUMS PAR 2300 DIENĀM



"Viena no vissvinīgākajām un arī visbrīnišķīgākajām Bībelē 
atklātajām patiesībām ir vēsts par Kristus otro atnākšanu, 
kad Viņš pabeigs lielo atpestīšanas darbu. Dieva 
ceļiniekiem, kam tik ilgi jāuzturas "nāves ēnas ielejā", dota 
dārga, iepriecinoša cerība apsolījumā par Tā atnākšanu, kurš 
ir "Augšāmcelšanās un Dzīvība" un kurš parādīsies, lai atkal 
pārvestu mājās savus aizdzītos bērnus. Kristus otrās 
atnākšanas mācība veido Svēto Rakstu pamattoni."

E. G. V. (Lielā cīņa, 301. lpp.)



"Viss, kas jādara, ir saistīts ar šodienu. 
Šodien mums jābūt uzticīgiem savam 
uzdevumam. Šodien mums ir jāmīl 
Dievs no visas sirds un tuvākais kā sevi 
pašu. Šodien mums ir jāpretojas 
ienaidnieka kārdinājumiem un jācīnās 
ar Kristus žēlastību. Šādā veidā mēs 
vērosim un gaidīsim Kristus 
atnākšanu. Mums ir jādzīvo katra 
diena tā, it kā tā būtu pēdējā mūsu 
pastāvēšanas diena uz šīs zemes. Ja 
mēs zinātu, ka Kristus nāks rīt, vai mēs 
šodien neteiktu visus labos vārdus un 
nedarītu visus iespējamos 
pašaizliedzīgos darbus?"

E. G. V. (Debesu vietās, 14. decembrī)


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13

